Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: pepinho@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2663/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar o Exm. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, que informe sobre a
possibilidade de ESCLARECER alguns questionamentos sobre a
Clinica Escola para Autistas.

J U S T I F I C A T I V A

A Clínica Escola trata-se de um projeto contemplado ainda durante a gestão da Prefeita
Maria José, através de parceria com o Ministério Público.
Seria, naquele momento, o terceiro espaço daquele modelo voltado para o atendimento
aos autistas em todo o Brasil.
Em face ao exposto, considerando ainda a importância do serviço preconizado, bem como
de informações veiculadas desde então de forma extraoficial, solicitamos respostas aos
questionamentos a seguir:
1. Quando o prédio da Clínica Escola será inaugurado?
2. Com qual frequência tem sido realizada a manutenção do espaço?
3. Quem é responsável atualmente pela manutenção do espaço?
4. Laudo sobre possíveis danos já existentes no prédio.
5. Há discussões na Prefeitura de Tatuí para que no prédio, seja realizado algum outro
projeto que não a Clínica Escola?
6. Em caso positivo a questão 5, qual seria?
7. Há discussões para que no prédio seja instalado um Caps infantil?
8. Por qual razão o padrão de energia foi instalado em local onde há a passagem de
veículos?
9. Quantas crianças da rede municipal de ensino estão diagnosticadas com autismo
atualmente?
10. Quantas crianças se pretende atender na Clínica Escola?
11. Quais são os projetos a serem desenvolvidos no espaço, tendo como objeto a Clínica
Escola?

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de agosto de 2023.

PEPINHO
Jairo Martins

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
68

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

4U
7-

7W
T

Y
-0

B
6H

-Z
43

8

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4U77WTY0B6HZ438"?chave=Y4U77WTY0B6HZ438, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Y4U7-7WTY-0B6H-Z438

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
68

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

4U
7-

7W
T

Y
-0

B
6H

-Z
43

8

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4U77WTY0B6HZ438
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4U77WTY0B6HZ438
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4U77WTY0B6HZ438
		2023-08-16T12:28:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura